
1 

 

     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Σπάτα:  23/05/2019 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ       Αριθ. Πρωτ.: 17189 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚONOMΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ : ΔΗΜ. ΧΡ. ΜΠΕΚΑ & ΒΑΣ. ΠΑΥΛΟΥ   

ΠΕΡΙΟΧΗ : ΣΠΑΤΑ   Τ.Κ.: 190 04   

Πληροφορίες: Μ. Κοτρότσου  

Τηλ.: 213 2007397  

Fax.: 210 6630163  

 

ΘΕΜΑ: Απόφαση απευθείας ανάθεσης της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια ειδών σίτισης και 

διάθεσής τους στις Εφορευτικές επιτροπές ενόψει των Δημοτικών Εκλογών, των 

Περιφερειακών Εκλογών και των Ευρωεκλογών της 26ης Μαΐου και τυχόν επαναληπτικών 

της 2ας Ιουνίου 2019 και των επερχόμενων βουλευτικών εκλογών». 

ΑΠΟΦΑΣΗ  275 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 116, 118 και 120 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 199 του Ν. 4412/2016 σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 9 εδ.  

2  άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.),  

4. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α΄/19-07-2018), 

5. Την αναγκαιότητα της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια ειδών σίτισης και διάθεσής τους στις 

εφορευτικές επιτροπές ενόψει των προσεχών εκλογών της 26ης Μαΐου και τυχόν 

επαναληπτικών της 2ας Ιουνίου 2019 και των επερχόμενων βουλευτικών εκλογών», όπως 

ειδικότερα περιγράφεται στην από 15/04/2019 Τεχνική Περιγραφή της Διεύθυνσης 

Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου, 

6. Το πρωτογενές αίτημα που καταχωρήθηκε από τη Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών στο 

Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, για την εκτέλεση της ως άνω 

προμήθειας, το οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου Α.Δ.Α.Μ.: 

19REQ0048655737 / 2019-04-25 (CPV: 15981000-1, 15894400-4), 

7. Το με αριθ. πρωτ. 13527/22-04-2019 τεκμηριωμένο αίτημα του διατάκτη για την έγκριση της 

δαπάνης και τη διάθεση της πίστωσης με την έκδοση Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης 

ύψους 14.514,99 € σε βάρος του Κ.Α.Ε.: 00-6434.004 του προϋπολογισμού έτους 2019,  

8. Τη βεβαίωση του Προϊστάμενου Οικονομικών Υπηρεσιών για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, 

τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1α του άρθρου 4 του Π.Δ. 80/2016 και τη 



ΑΔΑ: ΩΕΥΡΩ1Χ-1ΩΨ



2 

 

δέσμευση στο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α: Β-412/16144/15-05-

2019 (ΑΔΑ:  64Ξ4Ω1Χ-ΒΗΥ), 

9. Την έγκριση του πρωτογενούς αιτήματος στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 

Συμβάσεων, το οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου ΑΔΑΜ: 

19REQ004947720 / 2019-05-15, 

10. Τη με αριθ. 257/16685/20-05-2019 απόφαση Δημάρχου περί έγκρισης της από 15/04/2019 

Τεχνικής Περιγραφής της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών για την προμήθεια με τίτλο 

«Προμήθεια ειδών σίτισης και διάθεσής τους στις εφορευτικές επιτροπές ενόψει των 

Δημοτικών Εκλογών, των Περιφερειακών Εκλογών και των Ευρωεκλογών της 26ης Μαΐου και 

τυχόν επαναληπτικών της 2ας Ιουνίου 2019 και των επερχόμενων βουλευτικών εκλογών», 

11. Τη με αριθ. πρωτ. 16687/20-05-2019 πρόσκληση για υποβολή προσφοράς, 

12. Τη με αριθ. πρωτ. 17188/23-05-2019 προσφορά της εταιρείας με επωνυμία: «GOLDEN GRILL 

CATERING MON IKE» έναντι του ποσού των έντεκα χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ και ογδόντα 

λεπτών (11.800,80 €) πλέον Φ.Π.Α. 13% και 24%, ήτοι δεκατεσσάρων χιλιάδων 

πεντακοσίων δεκατεσσάρων ευρώ και ενενήντα εννέα λεπτών (14.514,99 €) 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 13% και 24%, για την προμήθεια ειδών σίτισης και διάθεσής 

τους στις εφορευτικές επιτροπές ενόψει των προσεχών εκλογών της 26ης Μαΐου και τυχόν 

επαναληπτικών της 2ας Ιουνίου 2019 και των επερχόμενων βουλευτικών εκλογών. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Αναθέτουμε στην εταιρεία με επωνυμία «GOLDEN GRILL CATERING MON IKE» ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΕΣΤΙΑΣΗΣ, με έδρα: Βερανζέρου 18, Ομόνοια, Τ.Κ. 10432, Υπ/μα: Βουτσινά 69, Χολαργός, ΑΦΜ: 

800984293, Δ.Ο.Υ. Α΄ Αθηνών, την προμήθεια ειδών σίτισης και διάθεσής τους στις εφορευτικές 

επιτροπές ενόψει των προσεχών εκλογών της 26ης Μαΐου και τυχόν επαναληπτικών της 2ας Ιουνίου 

2019 και των επερχόμενων βουλευτικών εκλογών, έναντι του ποσού των έντεκα χιλιάδων 

οκτακοσίων ευρώ και ογδόντα λεπτών (11.800,80 €) πλέον Φ.Π.Α. 13% και 24%, ήτοι 

δεκατεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων δεκατεσσάρων ευρώ και ενενήντα εννέα λεπτών (14.514,99 €) 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 13% και 24%, ως κατωτέρω: 

Α) Για τα τριάντα έξι (36) εκλογικά τμήματα της Δ. Ενότητας Σπάτων και συγκεκριμένα για τα 

έξι (6) μέλη της εφορευτικής επιτροπής με τον Γραμματέα αυτής και τους τέσσερις (4) 

αστυνομικούς φρουρούς του κάθε ενός (1) σχολείου – εκλογικού κέντρου (4*3=12), ήτοι 

συνολικά 228* άτομα, για κάθε ημέρα διεξαγωγής εκλογών (26/05) και τυχόν επαναληπτικές: 

ΠΡΩΙΝΟ ΑΠΟΤΕΛΟΥΜΕΝΟ ΑΠΟ: 

A/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΤΕΜ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ 

ΦΠΑ 

% 
ΣΥΝΟΛΟ 

1. 
ΚΑΦΕΣ (ΓΑΛΛΙΚΟΣ Ή 

ΣΤΙΓΜΙΑΙΟΣ) 

 

ΑΤΟΜΑ 

 

228 1,00  228,00 

     24 54,72 

2. 
ΕΜΦΙΑΛΩΜΕΝΟ ΝΕΡΟ 

0,5lt 
ΑΤΟΜΑ 228 0,30  68,40 

     13 8,89 

    ΣΥΝΟΛΟ   360,01 

 



ΑΔΑ: ΩΕΥΡΩ1Χ-1ΩΨ



3 

 

ΜΕΣΗΜΕΡΙΑΝΟ ΓΕΥΜΑ ΑΠΟΤΕΛΟΥΜΕΝΟ ΑΠΟ: 

A/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΤΕΜ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ 

ΦΠΑ 

% 
ΣΥΝΟΛΟ 

1. 

Μενού με 2 σουβλάκια-

καλαμάκια χοιρινά 90γρ 
έκαστο, πατάτες, 2 φέτες 

ψωμί, σαλάτα και 

αναψυκτικό 

ΑΤΟΜΑ 
228 

μερίδες 
4,00 

 

 
912,00 

     24 218,88 

    ΣΥΝΟΛΟ  1.130,88 

 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΟ ΑΠΟΤΕΛΟΥΜΕΝΟ ΑΠΟ: 

A/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΤΕΜ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ 

ΦΠΑ 

% 
ΣΥΝΟΛΟ 

1. 
ΚΑΦΕΣ (ΓΑΛΛΙΚΟΣ Ή 

ΣΤΙΓΜΙΑΙΟΣ) 

 

ΑΤΟΜΑ  

 

228 1,00  228,00 

     24 54,72 

2. 
ΕΜΦΙΑΛΩΜΕΝΟ ΝΕΡΟ 

0,5lt 
ΑΤΟΜΑ 228 0,30  68,40 

     13 8,89 

    ΣΥΝΟΛΟ   360,01 

 

Β. Για τα πενήντα οκτώ (58) εκλογικά τμήματα της Δ. Ενότητας Αρτέμιδος και συγκεκριμένα 

για τα έξι (6) μέλη της εφορευτικής επιτροπής με τον Γραμματέα αυτής και τους τέσσερις (4) 

αστυνομικούς φρουρούς κάθε ενός (1) σχολείου – εκλογικού κέντρου (4*5=20), ήτοι συνολικά 

368 άτομα, για κάθε ημέρα διεξαγωγής εκλογών (26/05) και τυχόν επαναληπτικές: 

ΠΡΩΙΝΟ ΓΕΥΜΑ ΑΠΟΤΕΛΟΥΜΕΝΟ ΑΠΟ: 

A/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΤΕΜ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ 

ΦΠΑ 

% 
ΣΥΝΟΛΟ 

1. 
ΚΑΦΕΣ (ΓΑΛΛΙΚΟΣ Ή 

ΣΤΙΓΜΙΑΙΟΣ) 

 

ΑΤΟΜΑ  

 

368 1,00  368,00 

     24 88,32 

2. 
ΕΜΦΙΑΛΩΜΕΝΟ 

ΝΕΡΟ 0,5lt 
ΑΤΟΜΑ 368 0,30  110,40 

     13 14,35 

    ΣΥΝΟΛΟ   581,07 

 

ΜΕΣΗΜΕΡΙΑΝΟ ΓΕΥΜΑ ΑΠΟΤΕΛΟΥΜΕΝΟ ΑΠΟ: 

A/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΤΕΜ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ 

ΦΠΑ 

% 
ΣΥΝΟΛΟ 

1. 

Μενού με 2 σουβλάκια-

καλαμάκια χοιρινά 90γρ 
έκαστο, πατάτες, 2 φέτες 

ψωμί, σαλάτα και 

αναψυκτικό 

ΑΤΟΜΑ 

 

368 

μερίδες 

 

4,00 
 

 
1.472,00 

     24 353,28 

    ΣΥΝΟΛΟ  1.825,28 

 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΟ ΑΠΟΤΕΛΟΥΜΕΝΟ ΑΠΟ: 

A/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΤΕΜ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟΣ 

ΦΠΑ 
% 

ΣΥΝΟΛΟ 



ΑΔΑ: ΩΕΥΡΩ1Χ-1ΩΨ



4 

 

1. 
ΚΑΦΕΣ (ΓΑΛΛΙΚΟΣ Ή 

ΣΤΙΓΜΙΑΙΟΣ) 

 

ΑΤΟΜΑ  

 

368 1,00  368,00 

     24 88,32 

2. 
ΕΜΦΙΑΛΩΜΕΝΟ ΝΕΡΟ 

0,5lt 
ΑΤΟΜΑ 368 0,30  110,40 

     13 14,35 

    ΣΥΝΟΛΟ   581,07 

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

 

        ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 



ΑΔΑ: ΩΕΥΡΩ1Χ-1ΩΨ


		2019-05-24T08:23:07+0300
	Athens




